

# GAZETA SAMBORSKA

wychodzi w każdą niedzielę.

Prenumerata z dostawą do domu albo z przesyłką pocztową:

miesięcznie . . . 1 kor. — h. || półrocznie . . . 5 kor. — h.  
kwartalnie . . . 2 „ 50 „ || całorocznie . . . 10 „ — „

Numer pojedynczy 20 h.

Prenumerować można w Administracji w Samborze Blich l. 1.  
i we wszystkich Urzędach pocztowych.

ADRES  
REDAKCYI  
w SAMBORZE Blich L. 1.

CENA OGŁOSZEŃ:

Zwyczajne ogłoszenia za jeden wiersz petitowy albo jego miejsce 10 hal. — Drobne ogłoszenia po 3 hal. od wyrazu. Komunikaty prywatne umieszczone po zapiskach kronikarskich i w rubryce Nadesłane za jeden wiersz petitowy 20 h. Za artykuły odnośnie Redakcyi nie odpowiada. Rękopisów nie zwraca się.

Wydawnictwem kieruje Komitet redakcyjny. Redaktor naczelny i odpowiedzialny: Stanisław Stefanowski.

Pojedyncze numery: „Gazety Samborskiej“ nabywać można w Administracji, tudzież we wszystkich agencjach sprzedaży dzienników, w księgarni p. Haisiga i w głównej trafice p. Raaba w Samborze.

## Przed pomnikiem Kościuszki w Samborze.

*I wyrósł pomnik pośród murów grodu  
Dla bohatera-wodza z pod Raclawic.—  
Tej wielkiej chwili poświęceń narodu,  
Ośniewających razów kos błyskawic,  
Gdy krwawe znaki w sztandarów tachmanie  
Miosły zwycięstwo, przez wodza w sukmanie.*

*Plomień wolności gdy raz zazęgnięty  
I podsycany bratnią krwią ofiarną  
Plonie przeczysty jako on Znicz święty;  
A doń się dusze rozbolełe garną —  
I serca lodem niepamięci skrzepte,  
Przy nim odzują czując technienie ciepłe.*

*Ten płomień żywie! bo z wodza imienia  
Wciąż biją światełta odwagi i chwaty;  
I gdzie wyrasta z spizu, czy z kamienia,  
Jakby bojowe hasła w lud zagraty,  
Jakby kos na sztorc stał w słońcu błysnęła  
Naród go wita: „Jeszcze nie zginęła!”*

Nowosiółko 16. września 1906.

Jan Oksza.



## Przed odsłonięciem pomnika Kościuszki.

*Pamięcią wielkich w ojczyźnie ludzi  
Dźwiga się naród, krzepi się duch.“*

Od czasu, jak w tej części Polski wolno nam swobodniej oddychać i swobodniej się poruszać, często zwracamy się myślą zbiorową, duszą zbiorową i rozumem zbiorowym we własną przeszłość dziejową, z niej wydobywamy rocznice wielkich zdarzeń historycznych i je uroczystie święcimy dla serc i dusz naszych i sił naszych pokrzepienia. Ale nie można tego nie spostrzedz, że najczęściej, bo corocznie, obchodzimy pamiętkę Konstytucji 3. Maja i wojny Kościuszki, a więc wypadków historycznych z samego schyłku naszych dziejów.

Dlaczego to czynimy? Dlaczego te właśnie zdarzenia z wielką miłością wspominamy? Oto dlatego, że one są niezbitym historycznym dowodem naszej zdolności do życia i samodzielnego rozwoju, pochodząc z tych czasów naszej historii, które uważają obcy oszczercy za najgorsze.

W obronie swych zbrodniczych czynów głosili i głoszą jeszcze dziś po świecie, czemu dziejów naszych nieświadomi wierzą, że wówczas byliśmy źli, do niczego wyższego niezdolni. My zaś, dla odparcia niegodziwych zarzutów, Konstytucję 3. Maja r. 1791. i powstanie Kościuszki z r. 1794. słusznie stawiamy na dowód, że ani tak źli, ani tak zepsuci, ani tak nikczemni nie byliśmy, jak o nas głoszą, że zdolni byliśmy do samodzielnego bytu, skoro zdobyliśmy się na konstytucję, która w podziw wprawiała najtępsze ówczesne umysły, skoro usiłowaliśmy w powstaniu Kościuszki zapobiedz zbrodni grabieży politycznej. Przy nas jest prawda historyczna i uczciwość, po przeciwnej stronie fałsz, obłuda i ohyda czynów nikczemnych.

Ten jest powód, dla którego corocznie obchodzimy pamiętkę Konstytucji majowej i powstania Kościuszki. Kościuszkę czcimy i dla innych powodów.

Przed laty może trzydziestu, dwaj profesorowie uniwersyteccy wiedli spór o Kościuszkę. Jeden, w obawie przed wszelkim ruchem narodowym, utrzymywał, że powstanie Kościuszki nie było potrzebne; drugi, odpierając zarzut, napisał: „Życie oddałbym za to, aby powstanie Kościuszki było, gdyby go nie było w naszych dziejach.“

Życie oddaje się za wielkie rzeczy. Toż wyjaśnijmy sobie krótko znaczenie Kościuszki, tak wielkie, że aż ludzie gotowi oddać za to, aby powstanie było, gdyby go nie było w historii naszej. Kościuszko, mimo klęski — ludzie lubią wielbić tylko zwycięzców — cieszy się ogromną miłością w narodzie. Dlaczego?

Jest pewnikiem, że od pierwszego rozbioru nie usiłowaliśmy się bronić, zdobywszy się zaledwie na opór jednostek, a nie na czyn zbiorowy, co zaszczytem dla nas nie jest.

Drugi rozbiór naszej Ojczyzny, odsłoniwszy dokładnie zamiary sąsiadów, poruszył najlepsze dusze, których najpiękniejszym, najszlachetniejszym wyrazem jest generał Kościuszko. On wchłonił w siebie myśli, zamiary ludzi najlepszych i dał im postać zewnętrzną w powstaniu, które chciało bronić całości granic. Powstanie Kościuszki było zatem protestem przeciw zaborom i obroną honoru polskiego, taką obroną, jakiej nie było po pierwszym rozbiorze. Gdyby tego protestu nie było w naszych dziejach, niezmiernie żalnym pozostałaby na nas. Ze jej niema, zawdzięczamy to ukochanemu Wodzowi. On uratował honor Polski!

Polska jako państwo zesza z widowni dziejów z honorem. Upadła jako słabsza i pod przemocą, ale upadła z honorem. Bez Kościuszki, bez Jego wojny narody miałyby prawo nas nie uznawać! On wydarł im to prawo! W tem leży Jego ogromna wartość i znaczenie.

Ale nie na tem się kończy jego znaczenie. Polska za Jagiellonów i królów wybieralnych stała się pań-

stwem demokratycznym — niestety tylko w obrębie szlachty. Inne warstwy społeczne: lud i mieszczaństwo stały poza uprzywilejowanym narodem szlacheckim — bez praw i, co było tego skutkiem, bez poczucia obowiązków obywatelskich. To było słabością Polki, bo, zamiast milionów obywateli — obrońców, obywateli — pracowników, miała ich w szlachcie zaledwie kilkadziesiąt tysięcy.

Kościuszko pierwszy wskazuje, gdzie drzemie olbrzymia narodu siła, wskazuje lud od pługa i warsztatu, jako podstawę, na której powinna się oprzeć i musi budować Ojczyznę.

Żeśmy, jego woli dotąd z miłością nie spełnili, nie jego wina; ale jego zastuga, żeśmy pracą przez niego wskazaną rozpoczęli.

Wodzowi i Bohaterowi dwóch światów cześć i chwała za ocalenie honoru narodowego i za wskazanie naszej mocy i potęgi!

Z świadomością tej prawdy przystąpmy dnia 16. września do odsłonięcia Jego pomnika.

„Życie oddałbym za to, aby Kościuszko był, gdyby go nie było w dziejach naszych.“

J. Sz.

## Program uroczystości odsłonięcia pomnika T. Kościuszki w Samborze.

I. W sobotę, dnia 15. września b. r. Kółko amatorskie sokole przedstawi w sali Sokoła obraz historyczny Lasoty p. t. „Kościuszko pod Raclawicami.“ Początek przedstawienia o godz. 8. wieczorem.

II. W niedzielę, dnia 16. września b. r. o godz. 6. z rana: Pobudka.

III. Tegoż dnia o godz. 9. przed południem zbierają się wszystkie Towarzystwa, Zakłady naukowe w podwórzu tut. c. k. gimnazjum do uroczystego pochodu, a o godz. 9:45. rozpocznie się uroczysty pochód wokół rynku do kościoła parafialnego. Porządek pochodu wyznaczą członkowie Komitetu.

IV. O godz. 10: przed poł. uroczyste nabożeństwo z kazaniem w tut. kościele parafialnym.

V. O godz. 12. w południe uroczysty pochód z kościoła naokoło rynku na plac 3-go maja.

VI. O godz. 12:30. akt poświęcenia i odsłonięcia pomnika z przemowami: a.) Prezesa Komitetu budowy pomnika, b.) Prezesa miasta, c.) Reprezentanta tut. Tow. młodzieży polskiej „Znicz“ i d.) Reprezentanta włościan. Po przemówieniu prezesa Komitetu i po odsłonięciu pomnika, chór męski tut. Towarzystwa muzycznego wykona kantatę ku czci Bohatera.

VII. Akt poświęcenia zakończy odśpiewanie pieśni patriotycznych, poczem nastąpi złożenie hołdu Kościuszcze przez Polki i młodzież tutejszych zakładów nauk.

VIII. O godz. 4. popołudniu rozpocznie się w sali Sokoła drugie przedstawienie sztuki „Kościuszko pod Raclawicami“ dla ludu wiejskiego.

## „Dziennik Kijowski“ o Kościuszcze:

*Są w historii naszego narodu postacie świetlane, z których promieniuje wielka moc miłości — postacie, krzepiące w trudach jak słup ognisty, kierujący naród w jego wędrówce historycznej. Cierpiąc za miliony ogarnęli oni oczami ducha przeszłość i przyszłość narodu, zespolili się z losami jego poza czasem i przestrzenią, zajrzeli w samą głębię duszy zbiorowej. Do takich należą niezapomniany Naczelnik Kościuszko.*





Tadeusz Błotnicki.

Twórca odsonić się mającego w Samborze na placu 3. maja dziś, 16. września 1906. pomnika naszego nieśmiertelnego Wodza Kościuszki — Tadeusz Błotnicki, urodził się w r. 1858. we Lwowie, gdzie ojciec jego Edward, znany publicysta i rysownik poważne w mieście zajmował stanowisko.

Mistrz nasz Błotnicki ukończył szkołę realną we Lwowie a czując powołanie i nieprzepartą chęć poświęcenia się sztuce plastycznej a zwłaszcza rzeźbie, udał się w r. 1876. do Szkoły Sztuk Pięknych w Krakowie, gdzie przez dwa lata za dyrekcji Jana Matejki, a pod kierunkiem profesora Marcelego Guyskiego pozostawał, znaczne w umiłowaniem przez siebie modelowaniu czyniąc postępy. W r. 1878. wyjechał do Wiednia. Tam pod okiem sławnego wówczas mistrza dłuta Zumbuscha kształcił się przez lat kilka. Za figurę swą „Samson“ otrzymuje stypendium rządowe, a za drugą „Świteziankę“ (dla miasta Lwowa na studnię publiczną zrobotną) zaszczytną nagrodę na wyjazd za granicę. Uduje się więc do Monachium, a stamtąd do Paryża i spędza w stolicy europejskiej kultury rok cały, studiując najwspanialsze dzieła ducha ludzkiego.

Krótko zabawia następnie w rodzinnym swem mieście, poczem na dłuższy już czas opuszcza Ojczyznę i wyjeżdża w przepiękny, czarowny świat sztuki, do Włoch, głównie do Florencji i Rzymu. Zwłaszcza w stolicy Toskanii spędza Błotnicki blisko dwa lata, kopiując w bogatych galeriach rzeźby XIV. stulecia i modelując w pracowni Teofila Lenartowicza.

Tutaj to powstały jego znane i cenione kompozycje jak: Głowa Chrystusa w płaskorzeźbie, statuetka Hamleta z czaszką, Ofelia i kilka prac drobniejszych.

Po powrocie do kraju, staje młody artysta znów z całym zapałem do dalszej nad sobą pracy, do dalszej a wytrwałej nauki. Wybiera sobie za mistrza i przewodnika, wielkiego artystę, estetę i wysoce wysubtelniejszego duchem człowieka, rzeźbiarza Guyskiego; dla niego zjeżdża do Krakowa, gdzie stale osiada — w mistrza swego wstępując ślady.

Od r. 1885. rozpoczyna się dla niego żywot znoiny, lecz w owoce trudów obfity.

Cały długi, bardzo długi szereg prac, we wszystkich kierunkach podejmowanych, wyszedł z pod ręki pełnego siły, temperamentu i finezyi. — artysty.

I oto ważniejsze dzieła jego: 1) Płaskorzeźby: Noc i dzień (dwie duże plansze); Głowa Madonny bolesnej (medaljon), Epitafium dla prof. Fiericha z medaljonem zmarłego, umieszczone w kościele św. Anny w Krakowie), wielkie epitafium dla Juliusza Kossaka w kamieniu sztyfłowieckim. 2) Figury: „Garncarz“, dekoracya z kamienia na dom w Krakowie, „Troska“, grupa z gipsu, „Szatan“, statuetka; Walka, grupa; „Dramat“ grupa do teatru krakowskiego, „Madonna“, statuetka; „Hulaj dusza“ figurka bufetowa i „Obrona sztandaru“ grupa w brzoźnie.

3) Pomniki: Mickiewicza w Stanisławowie, figura z marmuru na postumencie z tarnopolskiego kamienia, Mickiewicz, biust brzoźowy na postumencie z tarnopolskiego kamienia w Tarnowie; Mickiewicz, figura z kamienia pinczowskiego na takimże postumencie, w Wieliczce; pomnik grobowy marszałka krajowego Zyblikiewicza, na cmentarzu krakowskim; „Anioł zmartwychwstania“, pomnik grobowy na cmentarzu w Białej cerkwi; Pomnik grobowy „Smutek“, figura na cmentarzu w Stanisławowie, „Kościuszkę“, figura z kamienia pinczowskiego w Jaśle; Kościuszkę, figura z kamienia pinczowskiego na postumencie z kamienia polańskiego w Samborze; Figura artysty rzeźbiarza Gnyńskiego na grobowcu tegoż w Krakowie. Pomnik Kolberga na cmentarzu w Krakowie.

2) Portrety: Biust Stefana Buszczyńskiego, w terrakocie, umieszczony w Muzeum Narodowym w Krakowie; biust profesora Madurowicza i drugi profesora Teichmanna (dary jubileuszowe słuchaczy uniwersytetu w Krakowie), medalion prof. Teichmanna z brzoźu, na

grobowcu jego w Krakowie; medaljon Lenartowicza z terrakoty, w Muzeum Narodowym w Krakowie, biust Ignacego Paderewskiego (obecnie na wystawie w Londynie); biust św. Ignacego Lojoli, w brzoźie; biust architektki Księżarskiej, na gmachu Tow. Przyjaciół Sztuk Pięknych w Krakowie; biust Michała Bałuckiego na pomniku w Krakowie; biust Franciszka Smolki, w marmurze dla sali Rady miasta Lwowa.

## Z Rady miejskiej.

Ciąg dalszy posiedzenia z dnia 29. sierpnia 1906.

Burmistrz p. dr. Steuermann przedstawił następnie Radzie referat w sprawie wniesionych ofert na instalacyę światła elektrycznego.

W myśl rozpisane go konkursu stanęło do licytowania 8 firm a mianowicie: 1) Allgemeine Electricität Gesellschaften Union in Wien na 178'001. kor., 2) Křížik w Pradze, na 183'360. kor., 3) Sokolnicki i Wiśniewski we Lwowie na 184.924. 4) Bartelmus i Donat na 185'820 kor., 5) Kraft u. Licht Aulage Austalt, Braun na 186'000. 6) Vereingte Electricität Gesellschaften na 187'493. 7) Siemens i Schukert na 199'673. Ósma wpłynęła po konkursie i tej nie wzięto pod rozwayę. Oferty badano szczegółowo przez znawców: p. Schleyena i Hauswalda ze Lwowa, tudzież dyrektora elektrowni w Czerniowcach Willenswebera a wynik tych badań był taki, że wszyscy trzej znawcy oświadczyli się za firmę A. E. G. Union, która dorównując innym precyzją i dobrocią wykonania, podała najniższą cenę, w myśl czego Magistrat i Wydział oświadczyli się za tą firmą.

Według projektu p. Schleyena — jako siła motora służyć miały dwie lokomobile, każda o sile 100 koni. W międzyczasie jednak wyłoniło się wśród członków Rady miejskiej zdanie, że chociaż lokomobile są o wiele tańsze, to jednak maszyny stałe, stojące lub leżące, jako trwalsze o wiele byłoby praktyczniejsze. Magistrat wziął więc tę sprawę pod rozwayę i odniósł się z prośbą o wyrażenie opinii do znawców, którzy oświadczyli się stanowczo za wprowadzeniem lokomobil. Mimo to Wydział Rady przychodzi na posiedzenie Rady z wnioskiem na wprowadzenie maszyn stałych. — Sprawa ta wywołała niezmiernie żywą dyskusyę, w której zabierali głos niemal wszyscy radni. Powstał zamęt i chaos, stawiano najrozmaitsze wnioski, które bardzo często wzajemnie się zwalczały. Z przemówień niektórych p. p. radnych wnosić było można, iż kierują się istotnie troskliwością o dobro miasta, inne zaś wskazywały bądź to na niezrozumienie rzeczy, bądź też na to, że niektórzy radni zbyt ulegli są wpływom pośredników niektórych firm, czyniących energiczne od kilku miesięcy zabiegi, skaptowania sobie ich głosów.

Zdawało się chwilami, iż cała sprawa zostanie pogrzebana przynajmniej na przeciąg kilku miesięcy, bo nawet najświetlejsi radni zaczęli domagać się odroczenia załatwienia jej i rozpisania nowego konkursu.

Sytuacya wyjaśniła się jednakże po przemówieniu pełnem retorycznego zacięcia, referenta dra Steuermann, który powołując się na doświadczenie nabyte w czasie dłuższego i szczegółowego badania wszystkiego, co tylko sprawy oświetlenia elektrycznego dotyczy — potrafił przekonać p. p. radnych, że sprawa ta jest już zupełnie dojrzałą, tudzież że dalsze odraczanie jej przez wzgląd na ciągłe podnoszenie się cen materiału surowego — mogłoby tylko narazić gminę na niepotrzebne wydatki i straty. Po tem obszernem i dokładnem wyjaśnieniu sprawy przez referenta, uchwalono nawiązać rokowania z firmą Union a wynik ich przedłożyć Radzie w swoim czasie do zatwierdzenia z tem, że przy instalacyi mają być wprowadzone maszyny stałe wyrobu firmy krajowej Zieleniewskiej.

Z powodu późniejszej pory (10. wieczór) przewodniczący posiedzenie zamknął.

## WIECZÓR W GÓRACH.

Jak wielki tum, zmroczony, średniowieczny  
Skamieniał las, w wieczornej tej godzinie.  
Najłżejszy szum wierzchami drzew nie płynie,  
Na niebie pas łni srebrnej drogi mlecznej.

Modli się bór w skupieniu wielkiej ciszy,  
Żywiąc tchnie i wonią macierzanki,  
Po stokach gór migocą ognisk wianki...

Ach! módlmy się!.. bo tu nas Bóg usłyszcy...  
Na progach chat poważne siedzą gazdy  
I cały świat spogląda w górę... w gwiazdy...

J. Z.

## Wiadomości bieżące.

Na dochód budowy pomnika T. Kościuszki w Samborze urządzone zostanie staraniem Kółka dramatycznego sokolego w dniach 15. i 16. b. m. dwa przedstawienia obrazu historyczno-ludowego A. W. Lasoty p. t. „Kościuszkę pod Racławicami“, z których pierwsze w dniu 15. rozpocznie się o godz. w pół do 8. wieczór, drugie zaś (dla włościan), w dniu 16. b. m. o godz. w pół do 4. popołudniu w sali Sokoła. Bliższe szczegóły podają afisze. Z uwagi, iż funduze Komitetu budowy pomnika są już na wyczerpaniu, zaś koszt żelaznego ogrodzenia zamówionego u firmy J. Góreckiego w Krakowie wynosić będzie około 1000. kor., nie wąt-

pimy, że tak P. T. Publiczność miejscowa, jak i P. T. Ziemianie z okolicy otoczą starania Komitetu budowy pomnika jakoteż i Kółka dramatycznego jak największą życzliwością.

Komitet pań tutejszych wystosował na prośbę Komitetu budowy pomnika Kościuszki w Samborze następującą odezwę: „W programie obchodu niedzielnego, t. j. odsłonięcia pomnika T. Kościuszki jest: „Hołd Polek“. Najlepszym wyrazem uczczenia w tej chwili pamięci ukochanego bohatera z pod Racławic będzie obsypanie pomnika Jego, kwiatami. Wzywamy Was Polki do najliczniejszego udziału w tej manifestacyi. W wiązanki kwiatów o cenach bardzo umiarkowanych można się zaopatrzyć w niedzielę, dnia 16. bm. od godz. 8. rano, u Wp. Radeckiego, ogrodnika miejskiego a od 9. do 11. przed południem — w pawilonie Wp. Horwatha, na rynku obok cukerni. Zebranie Polek biorących udział w tej uroczystości, na placu straży pożarnej przy ul. Jagiellońskiej punktualnie o godz. 11. Spodziewamy się liczego udziału bez różnicy wyznań i stanów.“ Komitet.

Wiceprezesem Tow. Kółek rolniczych wybrany został w miejsce dra Steczkowskiego, który godność tę złożył, prof. Józef Mikułowski-Pomorski z Dublin. Na członków założycieli Tow. Kółek rolniczych z wkładką jednorazową 200 koron zapisali się w ostatnim czasie: Księżna Marya Lubomirska z Miżyńca, dr. Aleksander Tchórznicki, Jan Goetz-Okocimski, Zbigniew Horodyski i Zdzisław hr. Tarnowski, który zamiast zwykłej wkładki złożył 1000 koron. Wkładki członków założycieli tworzą fundusz żelazny Towarzystwa Kółek rolniczych. W r. 1907. jako jubileuszowym przystąpi Zarząd główny celem uświetnienia dwudziestopięcioletnia istnienia Tow. do budowy własnego domu we Lwowie.

Mianowania i przeniesienia. Minister oświaty zamianował rzeczywistym nauczycielem w tut. gimnazjum: Wawrzyńca Magierę dot. zastępcę nauczyciela z III. gimnazjum w Krakowie. Minister sprawiedliwości przeniósł adwokata sądowego Tytusa Hoblera z Podhajec do Komarna, a Jana Diczka z Turki do Rawy ruskiej, nadał posadę adwokata sądowego Teofilowi Karaczowskiemu w Turce i zamianował auskultanta sądowego Jerzego Mokrzyckiego z Sambora adwokatem sądowym w Glinianach.

Do tut. gimnazjum im. Arc. Elżbiety. przyjęła Dyrekcyja na rok 1906/7. 862. uczniów, która to cyfra dość wymownie świadczy o koniecznej potrzebie postarania się o drugie gimnazjum w Samborze, zwłaszcza, że już w bieżącym roku na pomieszczenie 8. klas (z ogólnej liczby 19) wynajęty być ma odpowiedni budynek.

Do Towarzystwa chowu drobiu i królików w Samborze w dalszym ciągu przystąpili: p. Zofia Konopnicka i p. Grzegorz Decko, kierownik szkoły ludowej w Dorożowie. Wkładki roczne po 3. kor. i wpisowa opłata po 1. kor opisane pod art. 102., 103., 104., i 105. d. k.

Zjazd delegatów T. S. L. w Przemysłu. Na walny zjazd T. S. L., który się odbył w Przemysłu w dn. 8. i 9. b. m. przybyło przeszło 200. delegatów z całego kraju. Zebraniu przewodniczył prezes Tow. dr. Bandrowski. Przemówienia reprezentacyjne wygłosili: dr. Doliński, jako prezes miasta, książę Sapieha, jako reprezentant Kółek rolniczych i prof. Żelak, jako prezes miejscowego Koła. W ciągu obrad opozycya składająca się ze szczupłej liczby zwolenników stronnictwa ludowego wnioskami i interpelacyami starała się udowodnić, że T. S. L. nie jest towarzystwem wyłącznie oświatowem, lecz ma inne wyłącznie partyjne cele na oku. (A gdyby tak n. p. na Zjazd delegatów przybyli przeważnie tylko ludowcy, czyżby w tym wypadku nie dostało się Towarzystwo w służbę tego stronnictwa? p. R.) Przy wyborach, które przeprowadzono po załatwieniu spraw na porządku dziennym będących do Zarządu głównego weszli jako członkowie: dr. Adam Ernest, Aniela Aleksandrowiczówna, dr. Bronisław Dulęba, Ludwik Małecki, Ryszard Ordyński, Józef Parczyński, dr. Jan Piepes - Poratyński, dr. Teodor Seidler, Marya Siedlecka, Tomasz Sołtyś, Szczepan Turowski dr. Michał Geisler i Józef Sarna. Jako członkowie Rady nadzorczej weszli: Jan Armółowicz, Paweł Ciompa, dr. Juliusz Gertler, dr. Ignacy Petelcz i Władysław Turcki.

Wypadek na tut. stacyi kolejowej. W dniu 6. bm. wieczór, z powodu silnego wiatru wbiegł próżny wóz towarowy na tor kolejowy w kierunku stacyi Dublany-Kranzberg i zatrzymał się w pewnej odległości od stacyi. Pociąg osobowy, który w tym samym czasie wyruszył z Sambora najechał na ten próżny wóz i spowodował jego wykolejenie na jedną os. Wskutek tego wstrzymano ruch pociągów aż do usunięcia przeszkody.

Pożar. W nocy dnia 9. na 10. b. m. zgorzały w Strzałkowicach budynki gospodarze ze zbożem i siemem tamtejszego kmiecia Wojciecha Markiewicza w wartości 7000 koron. Szkoda ubezpieczona była jednakże na znacznie niższą kwotę w krakowskim Towarzystwie. Zachodzi wielkie prawdopodobieństwo, że ogień podłożony był zbrodniczą ręką, bo jakkolwiek jeden ze sąsiadów Markiewicza utrzymuje, że pożar ten wznicił piorun, który na godzinę przed wybuchem ognia uderzył w wierzbę w pobliżu budynków pogorzela, sam jednak poszkodowany zeznaje, że stodoła zaczęła się palić z przeciwnej strony miejsca, w które piorun uderzył a następnie, że niemożliwą jest rzeczą, ażeby skutek pioruna objawił się dopiero w godzinę po jego uderzeniu.

Wyłączny skład win kuracyjnych Greckich Achaja.

Hygea Perle czerwone, KONIAKI i wszelkie WINA

POLECA HANDEL

W. Szlagora

w Samborze.



## Podziękowanie.

Pani F. Włodarskiej, w Samborze,  
ul. Kopernika 1. 4.

Zaraz odpisuję z wielkim podziękowaniem za przysłane mi bluzki, suknie i żakiety, wszystko leży bardzo dobrze. *Lucyna Brożek*, sekretarzowa sądu w Wadowicach, 6. września 1906.

Suknia, żakiet i płaszczyk zrobione jak najlepiej, jestem zadowolona — futro proszę przysłać z początkiem listopada. *Helena Rzęsowa*, sekretarzowa sądu w Leżajsku, 11. września 1906.

L. 107.

## OGŁOSZENIE!

Chrześcijańska Korporacja obywateli miejskich w Samborze jako właścicielka dóbr Sprynia, poszukuje leśniczego od 1. stycznia 1907. r.

Do posady tej przywiązana jest płaca roczna 480. kor., wolne mieszkanie na leśniczówce i prawo pasania 6. sztuk własnego bydła w miejscach do tego dozwolonych.

Podania należyce udokumentowane należy wnieść najdalej do dnia 30. września 1906.

W Samborze, dnia 24. sierpnia 1906.  
Sekretarz: Senior:  
*Lambor.* *Haisig.*

## Dr. Alexander Ruczka,

były asystent polikliniki dentystycznej w Krakowie, specjalista w zakresie chorób jamy ustnej i dentysta ordynuje już od g. 8-12 i od 3-6 w Samborze, Rynek, kamienica P. I. Sznajdrowej 11-?

DENTYSTA

28

## Dr. Ignacy Sandauer

ordynuje we Lwowie ul. Sykstuska 16.  
Plomby złote i porcelanowe, zęby sztuczne,  
korony, mostki.

Stynne z dobroci rękawiczki Diana i Derby

ORAZ

## najnowsze krawatki

polecana najtaniej handel

Antoni Milewski w Samborze.

## NAJNOWSZA NOWOŚĆ!!

OPATENTOWANE

## TABLICE KROJU

z których to

PANIE i PANIENKI

korzystać mogą, bez fachowej wiedzy.

Cena 3-eh tablic koron 5.

DO NABYCIA w KSIĘGARNI

Stanisława Stonela i Spółki

przedtem Juliusza Haisiga w Samborze, (rynek 1. A-B.)

## Poszukuje się współnika

do założenia cegielni, fabryki dachówek cementowych i kamieniokomu na własnym terenie i z własnego materiału — w bliskości miasta powiatowego.

Zgłoszenia przyjmuje **E. Pruski, Strzelbice o. p. Stary Sambor.**

## Jest do zbycia reproduktor

rasy Oldenburg, licencyonowany, dwuletni, za cenę 350. koron i KNUR (reprod.) rasy Yorkshire, importowany, roczny, za 250. koron.

Zgłoszenia przyjmuje **E. Pruski, Strzelbice, o. p. Stary Sambor.**

## PASIEKA

składająca się z 24. pni, dobrze zagospodarowana i racjonalnie prowadzona jest z wolnej ręki do sprzedania.

Reflektanci zechcą odnieść się ustnie lub pisemnie do **Krzysztofa Fabiana**, kierownika szkoły 2. kl. w **Wojutykach.**



FIRMA

Singer Co

Tow. Akc.

maszyn do szycia

otworzyła

14

## F I L I Ę

w Samborze, przy ul. Kopernika 1. 4.

Utrzymuje na składzie maszyny do użytku familijnego wszelkich celów przemysłowych i fabrycznych tudzież wszelkie części do maszyn igły, nici, jedwab itp. najprzedniejszej jakości.

Powiększony handel galanteryjny  
Alfreda Skowrońskiego

POLECA

wielki wybór nowości galanteryjnych i norymberskich, obuwia z najlepszych fabryk, bielizny męskiej, krawatów, kołnierzyków i manszetów, skład perfum i mydeł wyrobu krajowego i zagranic.

Czapki studenckie i odznaki

po cenach u m i a r k o w a n y c h. 8

## Chorzy na liszaj

ci, którzy nigdzie pomocy znaleźć nie mogli, niechaj żądają prospekt i wiarogodne świadectwa z Austro-Węgier gratis:

C. W. Rolle, Altona Bahrenfeld. 5--6

## ROZKŁAD JAZDY

ważny od 1. maja 1906.

Przyjeżdżają	Odjeżdżają
z <i>Drohobycza</i> : 6:58 rano	do <i>Drohobycza</i> : 11:30 przedp.
11:22 przedpołudniem	6:53 wieczór
6:45 wieczór	9:35 wieczór
2:07 w nocy.	3:11 rano
z <i>Chyrowa</i> : 5:45 rano	do <i>Chyrowa</i> : 7:08 rano
11:15 przedpołudniem	11:37 przedpołudniem
6:38 wieczór 9:20 wieczór	4:18 po południu
3:07 rano.	6:59 wieczór
z <i>Lwowa</i> : 11:07 przedpoł.	1:10 w nocy
6:28 wieczór	do <i>Lwowa</i> : 6:00 rano
1:00 w nocy	11:40 przedpołudniem
z <i>Sianek</i> : 8:00 rano	7:05 wieczór
10:57 przedpołudniem	do <i>Sianek</i> : 8:01 rano
6:18 wieczór	11:55 w południe
<i>Rudek</i> : 6:45 rano.	7:10 wieczór

## Inseraty Tow. gospodarskiego.

## Jaja do wylęgu

drobiu rasowego sprzedawać będzie od 15. kwietnia b. r. Zarząd centralnej stacji Filit kraj. Towarzystwa chowu drobiu w Samborze, na Wyspie.

## PEWNE

## nasiona jarzyn i kwiatów

dla członków Oddziału c. k. gal. Tow. gospod. z okręgu Sambor-Stary Sambor-Turka dostarczać będzie Rada Oddziału po cenie nabycia od 1. kwietnia 1906. w biurze sekretaryatu Oddziału. 1. paczka 10. h.)

## Kroliki japońskie

dwumiesięczne trójbarwne sprzedam za 6 K lub zamienię za samice belgijską, dwa samce srebrzyste średni odcień pierwszorzędne trzymiesięczne po 4 K lub zamiana za belgijskie samice.

KUKURA Stary Sambor.

## Jest do zbycia

kilka korcy wyborowych jabłek zimówek, i kilka korcy sliwek węgerek olbrzymich i japońek.

Zgłoszenia pod: Zarząd dóbr Strzelbice, ost. p. Stary Sambor.

## Parcele pod budowę

około 7000. metrów kw., w pobliżu c. k. gimnazjum, obok Bursy im. Adama Mickiewicza, z wolnej ręki zaraz do sprzedania.

Blizsza wiadomość u właścicieli realności przy ulicy Sobieskiego. 1--1

L. cz. E. 1811/6.

## Edykt licytacyjny.

Dnia 19. października 1906. o godz. 12. w południe odbędzie się w Oddziale Nr. III. Sądu tutejszego licytacja 1/3 części realności whl. 16. i b) 1/3 z 2/3 części realności whl. 590. w **Sąsiadowicach.**

Chatę i grunt ad a) oceniono na 346 kor. Drugą połowę ad b) na i kor. 56 hal.

Najniższa cena, niżej której sprzedaż nie nastąpi, wynosi co do obu realności 231 kor. 71 hal.

Warunki licytacyjne i inne odnośnie dokumenta przejrzeć można w Sądzie tutejszym w Oddziale Nr. III.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy w Samborze, Oddział III.

dnia 1. września 1906.

1--1

L. cz. E. 590/6

## Edykt licytacyjny.

Dnia 19. października 1906. o godz. 9. przed południem odbędzie się w Oddziale Nr. III. Sądu tutejszego licytacja 1/3 części realności whl. 188 w **Babinie.**

Nieruchomość powyższą (chatę i grunta) oceniono na 86 kor. 08 hal.

Najniższa cena, niżej której sprzedaż nie nastąpi, wynosi 57. koron 38 h.

Warunki licytacyjne i inne odnośnie dokumenta przejrzeć można w Sądzie tutejszym w Oddziale Nr. III.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do Sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy w Samborze, Oddział III.

dnia 1. września 1906.

Lcz. E. 460/6

## Edykt licytacyjny.

Dnia 19. października 1906. o godzinie 8. przed południem odbędzie się w Oddziale Nr. III. sądu tutejszego licytacja realności w **Głęboce.** a) whl. 43. i b) whl. 122.

Rolę, ogród i pastwisko ad a) oceniono na 3179 K. 94 h., zaś rolę i łąkę ad b) oceniono na 439 kor. 50 hal.

Najniższa cena, niżej której sprzedaż nie nastąpi wynosi ad a) 3179 kor. 94 hal. ad b) 439 kor. 50 hal.

Warunki licytacyjne i inne odnośnie dokumenta przejrzeć można w Sądzie tutejszym w Oddziale Nr. III.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy w Samborze, Oddział III.

1--3

dnia 1. września 1906.

ZABAWA TOWARZYSKA  
po cenie 1 kor. 20 gr.

wraz z przesyłką pocztową jest do nabycia w drukarni  
**Schwarza i Trojana** w Samborze.

## Dziewiąte przykazanie!

Pilnujcie się i trzymajcie zawsze w domu Felleri ponieważ tenże, przy podagrze. reumatyzmie — głowy, rąk, nóg, mięśni, postarzale, influency — migrenie szybko i pewnie skutkuje, usuwa osłabienia, znużenia, zapalenia, bicie serca, szum w uszach, osłabienie wzroku, ból piersi, gorączkowy stan etc. etc. — 12 małych lub 6 podwójn. flaszek franco kor. 5, 24 małych lub 12 podwójn. kor. 8-60, 48 małych lub 24 podwójn. 16 kor. u fabrykanta **E. V. Felleri**, aptekarza w **Stubicy**, Elsaplatz nr. 201. (Kroacza). Poleca się również Felleri przeczyszczające pigułki rabarbarowe z marką „Elsa-Pigułki“, 6 pudełek kor. 4. — Skutkują one znakomicie przy cierpieniach żołądka, złem trawieniu, mdościach etc. etc.

wonny fluid z esencji roślin z marką „Elsa-Fluid“ łamaniu członków, kłuciu — kurczach, bólu zębów, usuwa osłabienia, znużenia, zapalenia, bicie serca, szum w uszach, osłabienie wzroku, ból piersi, gorączkowy stan etc. etc. — 12 małych lub 6 podwójn. flaszek franco kor. 5, 24 małych lub 12 podwójn. kor. 8-60, 48 małych lub 24 podwójn. 16 kor. u fabrykanta **E. V. Felleri**, aptekarza w **Stubicy**, Elsaplatz nr. 201. (Kroacza). Poleca się również Felleri przeczyszczające pigułki rabarbarowe z marką „Elsa-Pigułki“, 6 pudełek kor. 4. — Skutkują one znakomicie przy cierpieniach żołądka, złem trawieniu, mdościach etc. etc.



**CIERPIĄCY NA ŻOŁĄDEK**  
niechaj używa wypróbowanych  
**KAISERA**  
miętowych karmelków,  
które usuwają jak najpe-  
wniej brak apetytu, bole  
żołądkowe i inne niedyspo-  
zycze pochodzące z osłabie-  
nia żołądka. Przyjemny a za-  
razem orzeźwiający środek  
leczniczy.  
**Paczki po 20 i 40 hal.**  
do nabycia w handlu S. W. Lan-  
gingera, tudzież w aptekach pp.  
Jana Pankiewicza i Henryka  
Wohla w Samborze. 35-2



Przez Wysokie c. k. Namiestnictwo  
koncesyonowane  
**Biuro podróży  
i spedycyjne**  
Zofii Biesadeckiej  
Oświęcim, (dworzec)  
sprzedaje bilety okrętowe  
I., II. i III. klasy  
**do Ameryki i Kanady**  
oraz bilety kolejowe amerykań-  
skie i kanadyjskie.  
Prospekty darmo i oplatnie.

Filia: Wyłącznej sprzedaży na wschodnią Galicyę  
**krajowego węgla kamiennego**  
z kopalni: Gwarectwa Jaworznickiego  
i J. E. Andrzeja hr. Potockiego we Lwowie  
założona w dniu 1. lipca 1905 w Samborze Blich I. 1  
pośredniczyć będzie w dostarczaniu powiatom:  
samborskiemu i starsamborskiemu **WĘGLI**  
**kamiennych** w ładunkach (na razie tylko) wagonowych  
opłacone do stacyi kolei w Samborze po następujących  
cenach za wagon (o 10.000 Kg.) obow. od 1/9. 1906.  
I. Węgle grube z Jaworzna 178 K. 40 h  
II. " kostkowe I. " 178 " 40 "  
III. " " II. " 170 " 40 "  
IV. " orzechowe I. " 160 " 40 "  
V. W. orzechowe II. 140 K. 40 h. VI. Węgle miałowa 115 K. 40 h  
Cena powyższych gatunków węgla z Jaworzna dla  
odbiorców z magazynu kolejowego w **Starym Samborze**  
wyższą będzie na wagonie o 10 K., a węgla ze Sierszy  
o 7 K. 30 h. od ceny w Samborze. W magazynie kolej-  
owym **Dublany Kranzberg** cena każdego wagonu wyższą  
będzie od samborskiej o 9-90 K. dla węgla z Jaworzna  
wreszcie dla stacyi **Nadyby Wojutyce** cena dla węgla  
z Jaworzna wyższą na wagonie od ceny w Samborze  
o 5. Kor. 10 h.  
Łaskawe zamówienia przyjmuje dyrektor filii  
**Stanisław Stefanowski.**

**Krajowe zastępstwo sprzedaży KAINITU**  
utrzymuje na składzie w realności pod l. 1. na Blichu  
obok c. k. Sądu obwodowego w Samborze (sól na-  
wozowa) kainit w cenie po 2 kor. 70 hal. za 100  
klgr. z workiem — i pośredniczy w dostawach całowa-  
gonowych dla P. T. Obszarów dworskich i gmin powiatu  
samborskiego.

**Świeże nawozy sztuczne.**  
Dla członków Oddziału c. k. gal. Tow. gospod.  
po cenach nabycia:  
**Mączkę kostną** (2. azotu, 12. kw. fosf.) po 12  
koron za 100 kg.  
**Superfosfat z czystych kości** (1/2 - 16) po 11  
kor. — h. za 100 kg.  
dostarcza Sekretaryat Oddziału c. k. gal. Tow. gospod.  
**Sambor, Blich I. 1.**

**Posiadacze losów**  
mogą za nie dostać pełny kurs dzienny i na życzenie  
tesame losy (t. j. tesame serje i numera) nabyć na  
dogodne spłaty miesięczne z prawem gry po złożeniu  
pierwszej raty. Losy gdziekolwiek zastawione wykupu-  
jemy i dopłacamy do pełnego kursu dziennego, odstę-  
pując je na życzenie na spłaty. Prosimy zażądać  
naszego kalendarzyka bankowego, który przesyłamy  
darmo i oplatnie. Polecamy uprzejmie naszą firmę  
do wszelkich obrotów bankowych.  
**SCHÜTZ I CHAJES**  
Dom bankowy we LWOWIE, plac Maryacki 7.

W każdym mieszkaniu najsilniejszą  
**wilgoć i grzyb**  
usuwa się patentowanym sposobem zapomocą  
**„GLAZURYNY”**  
od lat 10-ciu wypróbowanego  
i niezawodnego środka.  
PATENTOWANE NIEPALNE  
**„PLYTY SŁOMIANE”**  
z fabryki „HYGIENA”  
do budowy ścian działowych, (głosu nieprzepuszcza-  
jących) domków, willi, baraków, wież naftowych,  
baszt wiszących, erkierów, wykładania ścian dre-  
wnianych i budowy pokoi na strychach.  
Tysiące metrów kwadratowych spotrzebowano  
już do budowy we Lwowie i na prowincyi.  
Zamówienia przyjmuje:  
**Spółka handlowa w Samborze**  
Blich I. 1 Wyspa.

Pierwszorządny skład towarów  
piśmiennych i książek szkolnych firmy  
**Altera LIEBERMANA**  
w Samborze, Rynek  
poleca na sezon szkolny wszelkie towary  
do pisania, rysowania i malowania w naj-  
lepszym gatunku, mimo to taniej niż wszędzie.  
Wyłączny skład na Sambor i okolicę wyro-  
bów z marką „Ligi pomocy przemysłowej”.  
Zeszyty tylko niemi szyte a więc precz z ze-  
szytami drutem sztytymi, które już kilkakrot-  
nie spowodowały zakażenie krwi.  
Bloki specjalne do robót akwarelowych  
i rysunków.  
Kupujący od 4. hal. począwszy dostaje  
dodatek.

P. T.  
Najlepszą zasadą dobrze pojętego interesu włas-  
nego dla każdego przedsiębiorstwa, jest niezaprzeczenie  
zadowolenie odbiorców; — dlatego zależy mi zawsze  
jak najwięcej na tem, ażeby kupująca P. T. Publiczność  
była z maszyn u mnie nabytych w jak najwyższym stop-  
niu zadowolona. Mając na względzie nie tylko zarobek  
ze sprzedaży pojedynczej maszyny, ile dobrą reputację  
mego składu i ciesząc się jak najliczniejszą liczbą od-  
biorców, staram się z pomiędzy kilkudziesięciu różnych  
fabryk, oferujących swój towar na targu europejskim,  
wchodzić w stosunki z najbardziej renomowanymi fabry-  
kami i jako specjalista w swoim zawodzie — **wybie-  
ram maszyny tylko najlepsze**, wiedząc z doświadczenia  
długoletniego, że potrzebujący maszynę powinien kupo-  
wać tylko dobrą, która odpowiada celowi, przynosi  
pożytek połączony z przyjemnością, nie będącą li tylko  
sprzętem od parady. Dobra bowiem maszyna zaoszczędza  
nie tylko zdrowie i czas, ale włożone koszty zwraca  
do roku, choćby najmniej roboty na niej było.  
Kto zatem życzy sobie mieć prawdziwie dobrą  
maszynę, ten niech nie wierzy w szumne anonsy a dla  
tego tak bałamuca bo dostają za namówienie do kupna  
od ręcznej maszyny 10 złr., a od nożnej 15. Najlepiej  
zrobi ten, kto pójdzie od jednego sklepu do drugiego  
i przekona się naocznie, jaka jest różnica pomiędzy  
dobrą a złą maszyną. Paręset maszyn kupowanych w  
innych handlach lub u agentów przesyła P. T. Publicz-  
ność do mnie do zamiany na maszyny praktyczne i  
poprawne.  
Szumne anonsy firm zagranicznych i gromada  
natrętnych agentów krążących po kraju z tandeckimi  
maszynami pod nazwą „Oryginalne”, wyłapują **nieostro-  
żnych**; takie maszyny są prędzej zepsute, aniżeli zapła-  
cone, ciężko szyją i zdrowiu szkodzą.  
13-26 Z poważaniem

**HERMAN GOLDBERG**  
w Samborze w domu Ryznyci  
Obszar dworski **BUKOWA**,  
poczta Felsztyn, ma do sprzedania n a r y b e k  
karpia. Bliższa wiadomość listownie.

**Krajowe zastępstwo sprzedaży**  
**SOLI dla BYDŁA w Samborze**  
powierzyło z dniem 1-go sierpnia 1905. roku  
detaliczną sprzedaż tej soli  
p. **Janowi Skowrońskiemu**,  
w Samborze, (rynek I. 11.)  
który obowiązany jest ten artykuł utrzymy-  
wać zawsze na składzie w odpowiedniej ilości.  
50 kilgr. worek SOLI dla BYDŁA razem  
z workiem kosztuje 4 korony 90 hal., bez  
worka 4 korony 50 hal., jednakże za worek  
należy uiścić kaucyj w kwocie 40 hal. —  
W mniejszych ilościach sprzedawaną będzie  
SÓL bez opakowania w cenie po 9 halerzy  
za jeden kilogram.  
Każdy gospodarz chcąc mieć zdrowy,  
silny i ładny, żywy inwentarz, bez podawania  
mu od czasu do czasu a szczególnie w mie-  
siącach jesiennych i zimowych soli — do  
rezultatu tego nigdy nie dojdzie.

Zarząd sprzedaży nawozów sztucznych w Samborze  
stow. zar. z ogr. por. utrzymuje na składzie w realność  
pod l. 1. na Blichu (Wyspa) w Samborze wszelkie gatunki  
**nawozów sztucznych**  
jak mączki kostne, superfosfaty z czystych kości i mi-  
neralne tudzież mączkę żużlową Thomasa w cenie  
nabycia — i pośredniczy w zbiorowych, całowago-  
nych zamówieniach tych nawozów, celem zaoszczędzenia  
P. T. Rolnikom kosztów przewozu. — Nawozy sztuczne  
sprowadza Spółka handlowa przez Związek handlowy  
Kółek rolniczych w Krakowie.

**Jan Skowroński**  
w Samborze, rynek I. 11.  
poleca swój bogato zaopatrzonej skład:  
**towarów korzennych, w in, delikatesów**  
Wielki wybór rozolisów, wódek krajowych i za-  
granicznych, rumów bremskich, Cuba i Jamaika  
koniaków francuskich i węgierskich.  
WINA austriackie, węgierskie, hiszpańskie,  
reńskie, francuskie, dalmatyńskie, tyrol-  
skie, i szampańskie.  
MIODY kuracyjne, ziołowe, korzenne i ka-  
szteleńskie.  
Główny skład **HERBAT i KAW.**  
Wszelkie przybory szkolne i kancelaryjne,  
**MAKA, KRUPY, KRUPKI i KASZE.**  
Wielki wybór **PIERNIKÓW** z fabryki St.  
Gurgula w Jarosławiu.  
**MAGGI**, kompoty, **OGÓRKI** i korniszony.  
**POKOST**, terpentyna, **OLIWA** do maszyn,  
francuska **MASA** do zapuszczania podłóg  
i najnowszy **LAKIER** do podłóg bezwon-  
ny, który w przeciągu 5 minut wysycha.  
**MYDŁO, KROCHMAL** ryżowy, pszenny,  
Bażanta i Hoffmanna.  
**FARBKA** proszkowa i w kostkach. 69  
Pokoje do śniadań.

**Parcele podbudowlane**  
na 2 morgowej przestrzeni obok szpi-  
tala powszechnego są do sprzedania.  
Bliższa wiadomość w REDAKCYI Gazety Sam-  
borskiej Blich I. 1.

**Piece kaflowe i lica**  
18 poleca P. T. Publiczności  
fabryka **Jakóba HOROWITZA**  
w Krakowie  
po cenach umiarkowanych.  
Jedyna w kraju **FABRYKA LICÓW**  
do robót murarskich.

**KUPUJCIE!**  
**KAWĘ** zdrowotną **Wolnego.**  
i żytnią **Wolnego.**  
KAWA ZDROWOTNA wyrabianą jest z fig, żyta  
jarego i żołądki a ŻYTNIĄ z żyta jarego.  
Badane są przez UNIWERSYTET MEDYCZNY  
WE LWOWIE i polecane dla dzieci, słabowitych  
w cierpieniach nerwowych i słabościach kobiecych  
Wobec tego, że kawa zwyczajna zawiera w sobie  
truciznę „Kofeiny“, a zatem jest dla zdrowia wielce  
szkodliwą i wobec tego, że tak u nas zakorzeniona  
kawa „Kneipowska“ sprowadzana jest od naszych  
największych wrogów Prusaków a cykorya Franka  
również z zagranicy, —  
— powinien każdy prawdziwie dom Polski tamte  
wszystkie porzucić i zaprowadzić u siebie kawę swoj-  
ską. „KAWĘ ZDROWOTNĄ“ i „KAWĘ  
ŻYTNIĄ“ WOLNEGO.  
Tę „ZDROWOTNĄ“ jako doskonalszą polecam  
tak dla dzieci, jakoteż starszych, a „ŻYTNIĄ“ prze-  
dewszystkiem dla dzieci. Zaś obydwie gorąco polecić  
mogę przy obstrukcyi i w dolegliwościach żołądka.  
Do nabycia we wszystkich handlach korzennych  
i drogueryach. 88  
**A. WOLNY, STANISŁAWÓW.**